






[image: ZYRA-KABINETI I KRYETARIT ]


Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit publik për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 të mbajtur nga KPF-ja dhe Kryesuesi i Kuvendit













Qershor 2024


Hyrje
Përgatitja e raportit është bërë duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.



Me datën 13.06.2024 ,Komiteti për Politikë dhe Financa, bashkë më Kryesuesin e Kuvendit Xhavit Zariqi, kanë mbajtur konsultimin publik për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027. 


Në uebfaqe:
Njoftimi për mbajtjen e  takimit publik është publikuar me 23.05.2024 në uebfaqe të komunës në vegzën: 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/ëp-content/uploads/sites/31/2024/05/IMG_0004.pdf

Njoftimi është publikuar edhe në platformën e konsultimeve publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/vieëConsult.php?ConsultationID=42412



Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore, iu është dorëzuar fizikisht, pjesëmarrësit të cilët ishin në konsultim publik, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë.

Me 20.06.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 



Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 23.05.2024 deri me 18.06.2024. 

Përmes formës elektronike në e-mailat e zyrtarëve përgjegjës nuk ka pasur asnjë kërkesë. 





Tabelori me të dhëna të shkurtra:

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 

	1-Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore
	13.06.2024

	F       M         T

4     18           22
	
0
	
0

	Është mbajtur 1 konsultim publik
	 1 orë ka zgjatur ka zgjatur konsultimi
	Totali i pjesëmarrëseve:
F      M        T
4       18        22

	Totali i qytetarëve që kanë dhënë komente, kërkesa/sugjerime: 

	Totali i kërkesave:
6



Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara. 


	Nr.
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për Draft Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027
	Statusi i kërkesës /sugjerimi  i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)

	
	Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore
	
	
	

	1.
	A mund të bëni mirëmbajtjen e varrezave të fshatit, sepse për banorët është e pamundur që një gjë të tillë ta bëjnë vet?

	Sadik Qerimi-Koshare

	Aprovuar pjesërisht 
	

	2.
	Të bëhet rregullimi i oborrit të shkollës në Softaj

Të bëhet rregullimi i rrugës nga Talinovci deri në fshatin Softaj.

Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave
	Fadil Lipovica nga fshati Softaj 

	Aprovuar pjesërisht
	Rregullimi i oborrit të shkollës do të rregullohet dhe do të jetë i gatshëm për shtatorin e këtij viti për nxënësit e këtij fshati. 
Rregullimi rrugës është në kompetencat e Ministrisë së Infrastrukturës.  

Rregullimi i rrugëve të arave me zhavor janë në proces të vazhdueshëm duke u implementuar varësisht nga kërkesat e fermerëve.


	3.
	Të bëhet rregullimi i rrjetit të ujësjellësit 

	Njazi Behluli-Talinovc i Muhaxherëve
	Aprovuar pjesërisht
	Gjithashtu rrjeti i ujësjellësit ne këtë fshat është i përfunduar, vetëm duhet te behet lidhja e rrjetit ne fabrikën e re ne këtë fshat ne mënyre qe te ketë kapacitet te mjaftueshëm te ujit. 


	4.
	Të bëhet pastrimi i oborrit të ri të spitalit, sepse banorët janë në hall nga qentë endacak
Të vendosen policë të shtrirë afër shkollave të qytetit
	
Visar Islami-Talinovc i Jerlive

	Aprovuar pjesërisht
	Do të merren masa për heqjen e mbeturinave përmes KRM Pastërtia ndërsa çështja e qenve endacak tanime e disa vite nuk është kompetencë ligjore e Komunës meqë përgjegjëse për këtë është AVUK

	5.
	Të bëhet rregullimi i rrugës Rahovicë

Të bëhet asfaltimi i rrugicave të fshatit

Të bëhet rregullimi i parkut të pishave

	Ali Maliqi-Rahovicë   

	[bookmark: _GoBack]Aprovuar pjesërisht
	Projekti i rrugëve në fshatin Rahovicë është në proces te realizimit. 

Projekti i rrugëve ne fshatin Rahovicë është në proces te realizimit.

Do të shqyrtohen mundësitë buxhetore që në të ardhmen ne si Komunë të bëjmë rregullimin dhe zgjerimin edhe të parkut të pishave

	6.
	
	
	
	






Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali



Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik,



Raporti është përgatitur nga:

Leutrim Mahmuti-Zyra për Punë të Kuvendit 

________________
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